
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 28/ 17.10.2025 

 

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 17.10.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME 5726/ 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior;  

- Prevederile HG nr. 732/ 04 septembrie 2025 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

acordare a burselor și cuantumul acestora; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă lista beneficiarilor de burse în anul școlar 2025-2026 (conform anexei nr. 3209/ 

17.10.2025). 

Art. 2. Se aprobă Planul operational al comisiei pentru evaluarea și asigurarea calității (conform 

anexei nr. 3210/ 17.09.2025). 

Art. 3. Se aprobă graficul de activitate al comisiei pentru evaluarea și asigurarea calității 

(conform anexei nr. 3211/ 17.09.2025). 

Art. 4. Se aprobă instrumentele și procedurile de evaluare internă (conform anexei nr. 3212/ 

17.11.2025). 

Art. 5. Se aprobă strategia de evaluare internă a calității (conform anexei nr. 3213/ 17.10.2025). 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 6. Se aprobă Planul managerial al comisiei pentru combaterea violenței, a faptelor de 

corupție și discriminării în mediul școlar și promovarea interculturalității (conform anexei nr. 

3214/ 17.10.2025). 

Art. 7. Se aprobă cererile de transfer nr. 3205/ 17.10.2025; 3204/ 17.10.2025; 3145/ 13.10.2025; 

3146/ 13.10.2025; 3195/ 16.10.2025. 

Art. 8. Se aprobă graficul activităților pentru susținerea examenului de atestare a competențelor 

profesionale, clasa a XII-a sport, sesiunea iunie 2026 (conform anexei nr. 3133/ 10.10.2025). 

Art. 9. Se aprobă tematica pentru examenul de atestare a competențelor profesionale, filiera 

vocațională, specializarea Instructor sportive (conform anexei nr. 3134/ 10.10.2025). 

Art. 10. Se aprobă planul managerial al comisiei pentru notare ritmică și monitorizarea frecvenței 

elevilor (conform anexei nr. 3132/ 10.10.2025). 

Art. 11. Se aprobă planul managerial al comisiei pentru formarea și dezvoltare în cariera 

didactică (conform anexei nr. 3163/ 14.10.2025). 

Art. 12. Se aprobă centralizatorul activităților pentru Săptămâna Altfel (conform anexei nr. 3228/ 

17.10.2025). 

Art. 13. Se aprobă programul de dezvoltare a sistemului de control intern/ managerial (conform 

anexei nr. 3196/ 16.10.2025). 

Art. 14. Se aprobă regulamentul de organizare și funcționare al comisiei de monitorizare, 

coordonare și îndrumare metodologică a dezvoltării sistemului de control intern managerial 

(conform anexei nr. 3197/ 16.10.2025). 

Art. 15. Se aprobă prelungirea termenului de depunere a documentelor în vederea recunoașterii și 

echivalării ECTS, a competențelor dobândite în cadrul programelor de abilitare funcțională și a 

programelor assimilate acestora până la 24.10.2025 (conform anexei nr. 3201/ 17.10.2025). 

Art. 16. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


